Российская Федерация
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 9 комбинированного вида»
660077, г. Красноярск, ул. Весны, д.13 А т.2-125319, E-mail: dou9@mailkrsk.ru

ОКПО 57313474 ОГРН 1022402490758 ИНН/КПП 2465040874\246501001

Форма по
ОКУД

МАДОУ

Код
0301017

Номер документа дата
61\р 21.03.2023

ПРИКАЗ

Об утверяедении изменений в Положение «О порядке приема, перевода,
отчисления детей «муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 9 комбинированного
вида»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 23.01.2023 № 50, которым внесены изменения в Порядок
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 15.05.2020 № 236

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения к Положению «О порядке приема, перевода,
отчисления детей «муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 9 комбинированного
вида».

2. Разместить изменения к Положению «О порядке приема, перевода,
отчисления детей «муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 9 комбинированного
вида» на официальном сайте МАДОУ № 9.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий О.К. Коркина

mailto:dou9@mailkrsk.ru

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 9 комбинированного вида» (МАДОУ № 9)

660077, г. Красноярск, ул. Весны, д.13 А, т.2-125319,
E-mail: dou9@maiIkrsk.ru

ОКПО 57313474; ОГРН 1022402490758; ИНН/КПП
2465040874\246501001.

ИЗМЕНЕНИЯ

к Положению «О порядке приема, перевода, отчисления детей
«муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 9 комбинированного вида»

mailto:dou9@maiIkrsk.ru

На основании внесения изменений в приказ Министерства просвещения РФ от
15.05.2020 № 236 «Порядок приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования, утвержденных приказом Министерства просвещения РФ от
23.01.2023 № 50, внести дополнения в Положение «О порядке приема, перевода,
отчисления детей «муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 9 комбинированного вида» (далее -  Положение) следующие
дополнения:

- пункт 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
Преимущественное право приема на обучение по основным общеобразовательным

программам дошкольного образования в МАДОУ № 9 имеют усыновленный
(удочеренный) ребенок, находящийся под опекой или попечительством в семье, включая
приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов РФ, патронатную
семью законные представители которого, являются опекунами (попечителями) этого
ребенка.

Пункт 9, подпункт в) Положения дополнить словами ...- « выписка из Единого
государственного реестра записей актов гражданского состояния, содержащая реквизиты
акта о рождении ребенка».

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 9 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА", Коркина Ольга
Константиновна, Заведующий
21.03.2023 09:26 (MSK), Сертификат 9C03BA11E8108B1D81CB3DC703B72C7B